

Prot. 0002792/E del 11/05/2023 12:20 IV.5 - Progetti e materiali diciattici

# MINISTERO DELL' ISTRUZIONE E DEL MERITO ISTITUTO COMPRENSIVO BONO

Via Tirso, 07011 Bono-Tel. 079 790110/Fax 7949254 – Sito web: WWW.ics-bono.edu.it e.mail:ssic820006@istruzione.it – <u>ssic820006@pec.istruzione.it</u> Cod Univocolpa: UFRWLA – Cod.IPA istsc\_ssic820006

C.F. 81000530907

## Collegio dei Docenti

A.S. 2022/23 Estratto del Verbale n. 3 del 17.04.2023 DELIBERA N. 1

### Ordine del Giorno: 3. Integrazione PTOF 2022/2025 a.s. 2022/23:

- a. PNRR Investimento 1.4.1: "Esperienze del cittadino nei servizi pubblici";
- b. PNRR Investimento 1.2: "Abilitazioni al cloud per le P.A. locali"
- c.PNRR Investimento 3.2 "Next Generation Class room"
- d.PNRR Investimento 2.1 " D.D.I. e formazione del personale alla transizione digitale.

### ESTRATTO DEL VERBALE N. 03 DEL 17.04.2023

### <u>DELLA RIUNIONE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI</u>

Con Circolare n. 63 del 07/04/2023 viene convocato il collegio dei docenti , in videoconferenza sulla piattaforma dedicata "Teams".

L'anno 2023, il giorno 17 Aprile , alle ore 17,00, si è riunito il Collegio dei docenti dell'Istituto Comprensivo di Bono, per discutere i seguenti punti all'O.d.G

Risultano presenti, da una verifica dei partecipanti alla video conferenza da apposita barra dei presenti in ambiente virtuale, tutti i docenti convocati ad eccezione dei seguenti docenti giustificati Bellu barbara, gaggioli Rita, mameli Loredana, marongiu Giulia, salis immacolata e Zingaro Giuseppe. Constatata la validità della riunione il dirigente dichiara aperta la seduta.

PRESIDENTE: Antonio Alba SEGRETARIO: Maddalena Gesuina Pala

# ORDINE DEL GIORNO Omissis

- a. PNRR Investimento 1.4.1: "Esperienze del cittadino nei servizi pubblici";
- b. PNRR Investimento 1.2: "Abilitazioni al cloud per le P.A. locali"

Ordine del Giorno: 3. Integrazione PTOF 2022/2025 a.s. 2022/23:

- c.PNRR Investimento 3.2 "Next Generation Class room"
- d.PNRR Investimento 2.1 " D.D.I. e formazione del personale alla transizione digitale

### IL COLLEGIO DEI DOCENTI

- Visto II P.T.O.F. 2022/2025 approvato con delibera del Consiglio Istituto n. 2 del 20.12.2021 e successivi adeguamenti annuali
- Visto il regolamento 2021/241 che istituisce il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
- Visti gli avvisi pubblici emanati nel quadro delle iniziative PNRR ascrivibili alla Missione 1 e le comunicazioni dei finanziamenti per gli altri interventi rivolti alle scuole relative alla Missione 4
- Preso atto degli obiettivi qualitativi (target e Milestone) da raggiungere nel rispetto della tempistica degli interventi
- Considerato che si rende necessario provvedere alla integrazione del PTOF con le iniziative di cui all'ordine del giorno:

#### DELIBERA n. 01

All'unanimità dei presenti

### 2) l'integrazione del PTOF 2022/2025 con le seguenti iniziative:

- a) **Avviso PNRR 1.4.1 "Esperienze del cittadino nei servizi pubblici"** prevede la riorganizzazione e il ridisegno del sito web in tutte le scuole di Italia secondo le indicazioni del ministero. Il servizio di adeguamento del sito è stato esternalizzato a favore di una società esperta per un finanziamento di 7301,00 €
- b) **Avviso PNRR 1.2 "Abilitazioni cloud per le P.A. Locali"** in questo punto è previsto il passaggio graduale, o migrazione, dei programmi applicativi gestiti da parte delle scuole verso il cloud. Anche questa attività è esternalizzata perché la scuola non ha competenze per gestire questo passaggio tecnico . L'importo del finanziamento è di 3,871,00 €.
- c) Avviso PNRR 3.2 "Next Generation class Rooms" prevede un finanziamento di 174.409,89 € e consiste nella trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi. L'iniziativa dovrà essere conclusa entro il 31 dicembre 2024.
- d) Avviso PNRR 2.1 "DDI e formazione alla transizione digitale del personale scolastico"; consiste nell'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale della scuola, in collaborazione con l'animatore, per la transizione digitale. Il progetto dovrà essere concluso entro il 31 agosto del 2024. Finanziamento di 2000,00 €, anche in questo caso verrà predisposta circolare per l'iscrizione del personale sulla piattaforma digitale.

Bono lì 17.04.2023

Il Segretario del Collegio dei Docenti
Maddalena Gesuina Pala
Antonio Alba

Copia agli atti
Bono li 11.05.2023
F.to: Antonio Alba – Dirigente Scolastico